
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση κατά το Β’ εξάμηνο του 2021 των υπαλλήλων 
του Τμήματος Χορήγησης Αδειών  - Ανάπτυξης  - 
Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης, που πραγματοποιούν ελέγχους στις 
βιομηχανίες κατά τις νυχτερινές ώρες, αλλά και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

2 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση και καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργα-
σίας για το Β’ εξάμηνο του 2021 (έως 31-12-2021) 
για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας.

3 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής εργασίας με αμοιβή τριών (3) υπαλλήλων του 
Τμήματος Προστασίας Φυτών, Ποιοτικού και Φυ-
τοϋγειονομικού Ελέγχου, της Διεύθυνσης Αγροτι-
κής Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας, για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2021.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας μέχρι την 22η ώρα, εργασία Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής για το 
Β’ εξάμηνο 2021 για το προσωπικό του Κέντρου 
Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού που υπηρετεί στην Ελληνικό Φεστιβάλ Α.Ε. 
για το Β’ εξάμηνο 2021.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην από 23-04-2021 και 
υπό στοιχεία 51725 ΕΞ 2021/ΥΠΟΙΚ 28-04-2021 
απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών 
Περιουσιών του Υπουργείου  Οικονομικών, που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 1992).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 196445 (1)
Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-

ση κατά το Β’ εξάμηνο του 2021 των υπαλλήλων 

του Τμήματος Χορήγησης Αδειών - Ανάπτυξης - 

Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της Διεύθυνσης 

Ανάπτυξης, που πραγματοποιούν ελέγχους στις 

βιομηχανίες κατά τις νυχτερινές ώρες, αλλά και 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες. 

   Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
(α) Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176),
2. του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

3. της υπ’ αρ. 15840/156612/26-10-2018 απόφασης 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2393

32131



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32132 Τεύχος B’ 2393/07.06.2021

λίας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της υπ’ αρ. 146/2018 
(ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης- επικαιρο-
ποίησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Α’ 222), όπως ισχύει» (Β’ 4788),

4. του ν. 3325/2005 (Α’ 68), όπως τροποποιήθηκε με 
τον ν. 3982/2011 (Α’ 143),

5. της υπό στοιχεία οικ.483/35/Φ15/03-02-2012 
(Β’ 158) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυ-
ξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας  και ιδίως του 
άρθρου 10,

6. της υπ’ αρ. 196603/13-8-2020 (ΑΔΑ: ΨΑΟΡ7ΛΡ - 9 
Η3) απόφασης του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας «Ορισμός 
υπαλλήλων που διενεργούν επιθεωρήσεις σύμφωνα με 
το άρθρο 26 του ν. 3982/2011»,

7. του ν. 1650/1986 «Διατάξεις για την προστασία του 
περιβάλλοντος» (Α’ 160),

8. του ν. 4014/2011 «Περιβαλλοντική Αδειοδότηση 
έργων και δραστηριοτήτων, κ.λπ.» (Α’ 209),

9. της υπ’ αρ. 2042/18063/15-2-2019 (Β΄ 694) απόφα-
σης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας για τον καθορισμό του 
ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

(β) Την υπό στοιχεία Α/Α 1133/24-5-2021 ανάληψη 
δέσμευσης πίστωσης προϋπολογισμού. (ΑΔΑ:6Ξ8Κ7ΛΡ- 
ΥΕΛ)

(γ) Τις υπηρεσιακές ανάγκες που καθιστούν αναγκαία 
την υπερωριακή απασχόληση, για το Β’ εξάμηνο του 
2021 των υπαλλήλων του Τμήματος Χορήγησης Αδει-
ών - Ανάπτυξης - Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης, που πραγματοποιούν ελέγ-
χους στις βιομηχανίες κατά τις νυχτερινές ώρες, αλλά 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και ειδικά 
της τήρησης της περιβαλλοντικής νομοθεσίας, κυρίως 
σε μεγάλες βιομηχανίες της περιοχής. Οι έλεγχοι διε-
νεργούνται στο πλαίσιο εφαρμογής του ν. 3982/2011 
και του ν. 1650/1986, όπως ισχύουν τροποποιημένοι. 
Το γεγονός ότι η περιοχή της Μαγνησίας διαθέτει δύο 
Βιομηχανικές Περιοχές και πλήθος μεγάλων βιομηχανι-
κών εγκαταστάσεων των οποίων η λειτουργία απασχολεί 
την κοινή γνώμη, καθιστά απαραίτητη τη λειτουργία του 
ελεγκτικού μηχανισμού όλη τη διάρκεια του 24ώρου.

Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση των 
ως άνω υπαλλήλων, η δαπάνη της οποίας ανέρχεται στο 
ποσό των δύο χιλιάδων ευρώ (2.000,00 €), έχουν προβλε-
φθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό εξόδων 
οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας Θεσσαλίας - 
Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων (Φορέας 073 - ΚΑΕ 0512), 
αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση των υπαλλήλων του Τμήματος Χορήγησης 
Αδειών - Ανάπτυξης-Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε.Μ και Σ, που πραγματοποι-
ούν ελέγχους στις βιομηχανίες κατά τις νυχτερινές ώρες, 
αλλά και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και 
ειδικά της τήρησης της περιβαλλοντικής νομοθεσίας, 
κυρίως σε μεγάλες βιομηχανίες της περιοχής για το Β’ 
εξάμηνο του 2021 για την κάλυψη των παραπάνω αυ-
ξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες για το ανωτέρω χρονικό διάστημα και 
μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο.

Η ανωτέρω δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των δύο χιλιάδων ευρώ (2.000,00€), θα καλυφθεί από 
πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. Μαγνησίας και 
Σποράδων οικονομικού έτους 2021, Φορέας 073 - ΚΑΕ 
0512. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής της ως άνω απασχόλησης ορίζεται 
ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 25 Μαΐου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ  

I

   Αριθμ. 196440 (2)
Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-

ση και καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργα-

σίας για το Β’ εξάμηνο του 2021 (έως 31-12-2021) 

για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 

των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέ-

ρειας Θεσσαλίας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και τις διατάξεις της 
παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999  (Α΄ 180).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 (Β’ 4788) από-
φαση του  Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας, περί ολικής τροποποίη-
σης-επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός 
Περιφέρειας Θεσσαλίας».

3. Τις διατάξεις του ν. 3982/2011 (Α’ 143).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’176)».

6. Το άρθρο 5 του ν. 4071/2012 περί αρμοδιοτήτων 
Οικονομικής Επιτροπής (Α’ 85).

7. Την υπό στοιχεία Α/Α 1127/24-5-2021 απόφαση περί 
έγκρισης δέσμευσης πίστωσης, ΑΔΑ: (ΨΥΗΚ7ΛΡ-3ΕΔ). 

8. Τις έκτακτες κι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης των Π.Ε. Μαγνησίας και Σπορά-
δων, που, όπως αναφέρονται κατωτέρω, καθιστούν απα-
ραίτητη τη λειτουργία των ελεγκτικών και υποστηρικτι-
κών τους μηχανισμών καθ’ όλη τη διάρκεια της ημέρας, 
και συγκεκριμένα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32133Τεύχος B’ 2393/07.06.2021

- Συμμετοχή υπαλλήλων στις συνεδριάσεις της Οικο-
νομικής Επιτροπής και της Επιτροπής Περιβάλλοντος.

- Διενέργεια ελέγχων μεταποιητικών επιχειρήσεων 
μετά από καταγγελία ή έκτακτων ελέγχων για τη διαπί-
στωση τήρησης των όρων λειτουργίας.

- Διενέργεια ελέγχων ποιότητας παρεχομένων υπηρε-
σιών τεχνικών επαγγελμάτων, ιδίως μετά από καταγγελία 
ή ατύχημα.

- Διενέργεια ελέγχων συνεργείων συντήρησης ανελ-
κυστήρων, ιδίως μετά από ατύχημα.

- Διενέργεια αυτοψιών για ανεξέλεγκτη καύση πλαστι-
κών ή ελαστικών υλικών.

- Διενέργεια έκτακτων ελέγχων σε πρατήρια υγρών 
καυσίμων κατόπιν καταγγελίας.

- Διενέργεια ελέγχων φροντιστηρίων λόγω ωραρίου 
λειτουργίας τους.

- Διενέργεια έκτακτων ελέγχων βυτιοφόρων οχημάτων 
μεταφοράς πετρελαίου θέρμανσης καθ’ όλη τη διάρκεια 
της ημέρας.

- Διενέργεια ελέγχων καταστημάτων εστίασης και ανα-
ψυχής λόγω ωραρίου λειτουργίας τους. 

- Διενέργεια ελέγχων μέτρων και σταθμών λόγω ωρα-
ρίου λειτουργίας τους.

- Διενέργεια εκτάκτων ελέγχων λόγω εορτών καθ’ όλη 
τη διάρκεια της ημέρας.

- Εκκαθάριση αρχείου τεχνικών επαγγελμάτων λόγω 
της συσσώρευσης των φακέλων κατά την αντικατάστα-
ση των αδειών.

- Καθαριότητα χώρων και απόρριψης του άχρηστου 
υλικού λόγω εκκαθάρισης του αρχείου.

- Για τις ανωτέρω εργασίες της ειδικότητάς τους θα 
απασχοληθούν οι υπάλληλοι της Διεύθυνσης σύμφωνα 
με τις υπηρεσιακές ανάγκες και χωρίς τον περιορισμό 
των καθηκόντων που ασκούν στο ωράριο εργασίας τους.

9. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση, η 
δαπάνη της οποίας ανέρχεται στο ποσό των δεκαεπτά 
χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (17.500€), έχουν προβλε-
φθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό εξόδων 
οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας Θεσσαλίας - 
Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων (Φορέας 073 - ΚΑΕ 0511), 
αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης για 
το Β’ εξάμηνο του 2021 (μέχρι 31-12-2021) για την κάλυ-
ψη των παραπάνω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών για το 
ανωτέρω χρονικό διάστημα και μέχρι 3.000 ώρες συνο-
λικά για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης (μέγιστο 120 
ώρες/εξάμηνο/υπάλληλο).

Θα ακολουθήσει με σχετική απόφασή μας η συγκρό-
τηση του συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης με 
την ονομαστική αναφορά των συμμετεχόντων σε αυτό 
υπαλλήλων και την κατανομή των ωρών υπερωριακής 
απασχόλησης. Η ανωτέρω δαπάνη, η οποία ανέρχεται 
στο ποσό των δεκαεπτά χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(17.500€), θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων οικονομικού 
έτους 2021, Φορέας 073 - ΚΑΕ 0511. Υπεύθυνος για την 
παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματικής παροχής 

υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται ο Προϊστάμενος 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης των Π.Ε. Μαγνησίας και Σπο-
ράδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 25 Μαΐου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ 

 Ι 

    Αριθμ. 193892 (3)
Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-

κής εργασίας με αμοιβή τριών (3) υπαλλήλων του 

Τμήματος Προστασίας Φυτών, Ποιοτικού και Φυ-

τοϋγειονομικού Ελέγχου, της Διεύθυνσης Αγρο-

τικής Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας, για το Β’ εξά-

μηνο του έτους 2021. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Tην υπ’  αρ. 15840/156612/04-10-2018 (Β’ 4788) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 
(ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιρο-
ποίησης του π.δ. 129/2010 ”Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας’’ (Α’ 222), όπως ισχύει» .

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του 
Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των 
Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυ-
νομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και 
άλλες συναφείς διατάξεις» (Α’ 297).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’176), όπως ισχύουν.

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’17).

6. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 (Β΄ 694) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας σε 24ώρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Β’ 694).

7. Την υπ’ αρ. 319309/16-11-2020 απόφαση του Περι-
φερειακού Συμβουλίου (απόσπασμα πρακτικού υπ’ αρ. 
16/12-11-2020) επί της σύνταξης του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
(ΑΔΑ:ΩΩΝ47ΛΡ-ΛΡΩ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32134 Τεύχος B’ 2393/07.06.2021

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση στον Προϋπολογισμό 
της Π.Ε. Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας, οικονομικού 
έτους 2021.

9. Την υπ’ αρ. 181702/18-05-2021 (ΑΔΑ: ΨΨ1Ψ7ΛΡ-
4Ξ5) απόφαση δέσμευσης πίστωσης του Τμήματος Λο-
γιστικής και Οικονομικής Διαχείρισης, της Διεύθυνσης 
Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Ε. Καρδίτσας.

10. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
του Τμήματος Προστασίας Φυτών, Ποιοτικού και Φυτο-
ϋγειονομικού Ελέγχου της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικο-
νομίας Π.Ε. Καρδίτσας λόγω των εργασιών για Γεωργικές 
Προειδοποιήσεις Ολοκληρωμένης Φυτοπροστασίας 
Καλλιεργειών και συμβουλευτική φυτοπροστασία, Επι-
σκοπήσεις καλλιεργειών για εχθρούς και ασθένειες καρα-
ντίνας, ελέγχους για υπολείμματα φυτοπροστατευτικών 
προϊόντων, Ορθολογική διαχείριση φυτοπροστατευτι-
κών προϊόντων και ελέγχους προϋποθέσεων λειτουρ-
γίας καταστημάτων εμπορίας γεωργικών φαρμάκων, 
τακτικούς και έκτακτους ελέγχους στα καταστήματα δι-
ακίνησης φυτοπροστατευτικών προϊόντων για πιθανή 
διακίνηση λαθραίων φυτοπροστατευτικών προϊόντων 
χωρίς άδεια διάθεσης στην ελληνική αγορά, ενημέρωση 
παραγωγών για την απόκτηση πιστοποιητικού γνώσεων 
ορθολογικής χρήσης γεωργικών φαρμάκων, ελέγχους 
εφαρμογής της συνδεδεμένης ενίσχυσης στον τομέα 
της βιομηχανικής τομάτας, ελέγχους στα πλαίσια του 
Πολυετούς Ολοκληρωμένου Εθνικού Σχεδίου Ελέγχων 
(ΠΟΕΣΕ) στον τομέα τροφίμων μη ζωικής προέλευσης, 
τακτικούς και έκτακτους ελέγχους επιχειρήσεων παρα-
γωγής και εμπορίας νωπών και μεταποιημένων τροφί-
μων, διαχείριση φακέλων παραγωγών και επιχειρήσεων 
που εμπλέκονται στην διακίνηση νωπών οπωροκηπευτι-
κών και ενημέρωση της βάσης δεδομένων του Μητρώου 
Εμπόρων Νωπών Οπωροκηπευτικών (ΜΕΝΟ), τήρηση 
φυτουγειονομικού μητρώου και έκδοση φυτουγειονομι-
κών διαβατηρίων, ελέγχους διακίνησης ξύλινων μέσων 
συσκευασίας στην αγορά και επιχειρήσεων παραγωγής 
τους, εφαρμογή νομοθεσίας οινοποιητικού τομέα, για 
την διεκπεραίωση των οποίων θα απασχοληθούν τρεις 
(3) υπάλληλοι του ανωτέρω Τμήματος πέραν του κανονι-
κού ωραρίου εργασίας τους για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2021, αποφασίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση τριών (3) υπαλλήλων του Τμήματος Προστασί-
ας Φυτών, Ποιοτικού και Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας, για το 
Β’ εξάμηνο του έτους 2021, για την κάλυψη αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών του Τμήματος.

2. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2021 ως ακολούθως:

Α. Κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημε-
ρών και μέχρι τριακόσιες εξήντα (360) ώρες συνολικά 
ή εκατόν είκοσι (120) ώρες έκαστος των υπαλλήλων, 
για τρείς (3) υπαλλήλους του Τμήματος Προστασίας 
Φυτών, Ποιοτικού και Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας έως 
31-12-2021 (3 υπάλληλοι x 120 ώρες = 360 ώρες).

Β. Κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι 
διακόσιες ογδόντα οκτώ (288) ώρες συνολικά ή ενενή-
ντα έξι (96) ώρες έκαστος των υπαλλήλων, για τρείς (3) 
υπαλλήλους του Τμήματος Προστασίας Φυτών, Ποιο-
τικού και Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας έως 31-12-2021 
(3 υπάλληλοι x 96 ώρες = 288 ώρες).

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απα-
σχόλησης, στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός και το 
ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο 
υπαλλήλων, η κατηγορία και το μισθολογικό κλιμάκιο 
αυτών, το συνολικό χρονικό διάστημα καθώς και οι ημέ-
ρες παροχής της εργασίας και οι ώρες απασχόλησης για 
τον καθένα κατά μήνα, θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα 
με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη για την υπερωριακή εργασία κατά τις 
απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών η οποία 
ανέρχεται στο ύψος των δύο χιλιάδων διακοσίων ευρώ 
(2.200,00€), θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογι-
σμού της Π.Ε. Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας οικονο-
μικού έτους 2021 και θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 0511.01 του 
Ε.Φ. 073, ενώ η δαπάνη για υπερωριακή εργασία κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, η οποία ανέρχεται στο 
ύψος των δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (2.500,00 €) 
θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού της 
Π.Ε. Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας οικονομικού 
έτους 2021 και θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 0512.01 του Ε.Φ. 
073.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Αγροτικής Οι-
κονομίας Π.Ε. Καρδίτσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Kαρδίτσα, 24 Μαΐου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ  

   Ι 

 Αριθμ. απόφ. 93 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-

σίας μέχρι την 22η ώρα, εργασία Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής 

για το Β’ εξάμηνο 2021 για το προσωπικό του Κέ-

ντρου Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟY 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007 

(Α’ 143).
2. Την υπ’ αρ. 860/23-1-2013 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Καθιέρωση εξαιρέσεων από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εβδομάδας εργασίας σε υπηρεσίες του Κέ-
ντρου Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης» (Β’ 429).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32135Τεύχος B’ 2393/07.06.2021

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Ν.Π.
5. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού για την κάλυψη των παρα-

κάτω αναγκών του Κέντρου Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης:
• την προετοιμασία, εκτέλεση και επίβλεψη των πολιτιστικών εκδηλώσεων, ήτοι: α) Γιορτές Παλιάς Πόλης, β) Φε-

στιβάλ παιδικών παραδοσιακών χορευτικών συγκροτημάτων, γ) Χριστουγεννιάτικες-Πρωτοχρονιάτικες εκδηλώσεις 
καθώς η παρουσία των υπαλλήλων πέραν του κανονικού ωραρίου είναι απαραίτητη προκειμένου να διασφαλιστεί η 
ομαλή διεξαγωγή των εκδηλώσεων, όπως: επιτήρηση χώρων, εξυπηρέτηση κάθε είδους δυνατής διευκόλυνσης του 
κοινού, συντονισμός των πολιτιστικών συλλόγων και συνεδρίαση της οργανωτικής επιτροπής, υποδοχή επισήμων, 
υποδοχή των καλλιτεχνικών σχημάτων και συντονισμός για την καλύτερη πραγματοποίηση της κάθε εκδήλωσης, 
συντονισμός των εκδηλώσεων στις οποίες το Νομικό Πρόσωπο είναι συνδιοργανωτής,

• την υποστήριξη όλων των τμημάτων του Νομικού Προσώπου, όπως στολισμός της πόλης κατά τη διάρκεια των 
εκδηλώσεων (και λοιπές εκδηλώσεις), στην κατασκευή καρναβαλικών αρμάτων, στην μεταφορά, προετοιμασία 
και εγκατάσταση εξοπλισμού και υλικών σε όλους τους χώρους των εκδηλώσεων του Ν.Π., στην μεταφορά - το-
ποθέτηση οικίσκων για τις εκδηλώσεις του Ν.Π. και τις συνδιοργανώσεις με το Δήμο Ξάνθης, στην συντήρηση και 
αποκατάσταση βλαβών, και την τεχνική υποστήριξη των διαφόρων εκδηλώσεων που οργανώνονται στις εγκατα-
στάσεις του Νομικού προσώπου (κατασκευή υλικοτεχνικής υποδομής, στήσιμο σκηνικών, αποθήκευση υλικών, 
οπτικοακουστικό υλικό κ.λπ.),

• την λειτουργία του Δημοτικού Αμφιθεάτρου Ξάνθης (χειμερινού και θερινού),
• την απρόσκοπτη λειτουργία των διοικητικών και οικονομικών υπηρεσιών, αποφασίζουμε:
Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα, εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

πέραν της υποχρεωτικής, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας για το Β’ εξάμηνο 
2021 για το προσωπικό του Κέντρου Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης, ως εξής:

Τμήμα

Για υπερωριακή ή 
απογευματινή εργασία 

μέχρι 22η ώρα 
πέραν της 

υποχρεωτικής

Για εργασία 
Κυριακών και 

εξαιρέσιμων πέραν 
της υποχρεωτικής

Αριθμός 
Υπαλλήλων 

Σχέση 
εργασίας

Ειδικότητα

Πολιτιστικών εκδηλώσεων

Γιορτές Παλιάς Πόλης

240 192 2 ΙΔΑΧ 2 ΔΕ Διοικητικού
Φεστιβάλ παιδικών παραδοσιακών 
χορευτικών συγκροτημάτων
Χριστουγεννιάτικες- 
Πρωτοχρονιάτικες εκδηλώσεις

Πολιτισμού

Γιορτές Παλιάς Πόλης
200 60 1 Δ.Δ.

2 ΙΔΑΧ
1 ΔΕ Διοικητικού
2 ΔΕ ΔιοικητικούΧριστουγεννιάτικες - 

Πρωτοχρονιάτικες εκδηλώσεις

Διοικητικών και Οικονομικών
Υπηρεσιών

Δημοτικό Αμφιθέατρο Ξάνθης 240 192 1 Δ.Δ.
1 ΙΔΑΧ 2 ΥΕ Φυλάκων

Γραφείου Τεχνικής Υποστήριξης 480 384 4 ΙΔΑΧ 3 ΥΕ Εργατών
1 ΔΕ Η/συγκολητών

Διοικητικές και οικονομικές 
υπηρεσίες 240 1 Δ.Δ.

2 ΙΔΑΧ
1 ΔΕ Διοικητικού
2 ΔΕ Διοικητικού

Διεύθυνση 120 96 1 Δ.Δ. 1 ΤΕ Βιβλιοθηκονόμων

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται μέσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού του 
Κέντρου Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης του οικονομικού έτους 2021 και η δαπάνη που θα προκληθεί θα βαρύνει τους 
παρακάτω κωδικούς:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32136 Τεύχος B’ 2393/07.06.2021

Κωδικός Αιτιολογία
Υπόλοιπο 

ποσό προς 
διάθεση

10-6022 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας ΙΔΑΧ 9.576,01€

10-6012
Αποζημίωση υπερωριακής 
απασχόλησης εργασίας μονίμων 
υπαλλήλων

3.879,82€

15-6012
Αποζημίωση υπερωριακής 
απασχόλησης εργασίας μονίμων 
υπαλλήλων

2.771,60€

15-6022 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας ΙΔΑΧ 5.725,31€

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή έχει ισχύ από 1 Ιουλίου 2021 έως 31 
Δεκεμβρίου 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ξάνθη, 26 Μαΐου 2021

Ο Πρόεδρος

ΗΛΙΑΣ ΑΣΚΑΡΙΔΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 1695 (5)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-

κού που υπηρετεί στην Ελληνικό Φεστιβάλ Α.Ε. 

για το Β’ εξάμηνο 2021.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ Α.Ε.»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 20 του ν.4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

β) του ν. 2636/1998 «Σύσταση εταιριών για την οργά-
νωση καλλιτεχνικών εκδηλώσεων και για τη διαχείριση 
της περιουσίας του Ε.Ο.Τ., σύσταση Εθνικού Συμβουλίου 
Τουρισμού και τροποποιήσεις της νομοθεσίας για τον 
τουρισμό» (Α’ 198), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 
του άρθρου 75 του ν. 4481/2017 «Συλλογική διαχείριση 
δικαιωμάτων πνευματικής ιδιοκτησίας και συγγενικών 
δικαιωμάτων, χορήγηση πολυεδαφικών αδειών για επι-
γραμμικές χρήσεις μουσικών έργων και άλλα θέματα 
αρμοδιότητας Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», 
με το οποίο θεσμοθετείται η δωδεκάωρη λειτουργία της 
«ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ Α.Ε.» (Α’ 100),

γ) της παρ. 3 του άρθρου 23 του ν. 4708/2020 «Κέ-
ντρο πολιτισμού και δημιουργίας ΑΚΡΟΠΟΛ και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 140).

2. Το καταστατικό της εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ 
Α.Ε.» (αριθμός Γ.Ε.ΜΗ. 3081401000, κωδικός αριθμός κα-

ταχώρισης: 2317623), όπως τροποποιήθηκε σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 113261/27.10.2020 σχετική απόφαση με 
ΑΔΑ: 622Ξ46ΜΤΛΡ-ΨΛΤ.

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) με θέμα: «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

4. Την υπό στοιχεία οικ.2/40112/ΔΕΠ/26.05.2017 
(ΑΔΑ: Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. με θέμα: «Πα-
ροχή Οδηγιών», αναφορικά με την ωριαία αποζημίωση 
των υπαλλήλων που απασχολούνται για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου σε υπηρεσίες 
που λειτουργούν βάσει νόμου, είτε όλες τις ημέρες του 
μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση.

5. Την από 05.03.2020 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ Α.Ε.» (αρ. συ-
νεδρίασης 136) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και εξουσιών 
εκπροσώπησης της Εταιρείας στον Γενικό Διευθυντή της 
Ελληνικό Φεστιβάλ Α.Ε.».

6. Την από 21.05.2021 εισήγηση του Γενικού Διευθυ-
ντή σχετικά με την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης 
προσωπικού που υπηρετεί στην Ελληνικό Φεστιβάλ Α.Ε. 
για το Β’ εξάμηνο 2021,

7. Την από 25.05.2021 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου (αρ. συνεδρίασης 181) «Έγκριση υπερωριακής 
απασχόλησης προσωπικού που υπηρετεί στην Ελληνικό 
Φεστιβάλ Α.Ε. για το Β’ εξάμηνο 2021».

8. Την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση, πέραν του 
κανονικού ωραρίου και, συγκεκριμένα, μέχρι την 22η 
βραδινή, κατά τις εργάσιμες ημέρες της εβδομάδας, κα-
θώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, λόγω έκτακτων 
υπηρεσιακών αναγκών, για την έγκαιρη προετοιμασία 
και υλοποίηση του καλλιτεχνικού προγράμματος «Φε-
στιβάλ Αθηνών και Επιδαύρου 2021», διακοσίων (200) 
υπαλλήλων, μόνιμων και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου, διαφόρων ει-
δικοτήτων και κατηγορίας εκπαίδευσης, εκατόν τριάντα 
(130) τεχνικών υπαλλήλων με σχέση εργασίας ορισμέ-
νου χρόνου της «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ Α.Ε.» καθώς και 
είκοσι (20) αρχαιοφυλάκων του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού για την επίβλεψη των εκδηλώσεων της 
θερινής περιόδου 2021, στα αρχαία θέατρα Επιδαύρου 
και Ωδείου Ηρώδου Αττικού.

9. Την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση, πέραν της 
22ης βραδινής, κατά τις εργάσιμες ημέρες της εβδομά-
δας, καθώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, λόγω 
έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών, για την έγκαιρη προε-
τοιμασία και υλοποίηση του καλλιτεχνικού προγράμμα-
τος «Φεστιβάλ Αθηνών και Επιδαύρου 2021» διακοσίων 
(200) υπαλλήλων, μόνιμων και με σχέση εργασίας αορί-
στου και ορισμένου χρόνου, διαφόρων ειδικοτήτων και 
κατηγορίας εκπαίδευσης, εκατόν τριάντα (130) τεχνικών 
υπαλλήλων της «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ Α.Ε.» καθώς και 
είκοσι (20) αρχαιοφυλάκων του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού για την επίβλεψη των εκδηλώσεων της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32137Τεύχος B’ 2393/07.06.2021

θερινής περιόδου 2021, στα αρχαία θέατρα Επιδαύρου 
και Ωδείου Ηρώδου Αττικού.

10. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω επιτακτικών αναγκών της Ελληνικό Φεστιβάλ Α.Ε., το 
προσωπικό απασχολείται πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας.

11. Το γεγονός ότι για την κάλυψη των προαναφερθει-
σών αναγκών προκαλείται δαπάνη, η οποία συμπεριλαμ-
βάνεται στην υπ’ αρ. 100/13.01.2021 σχετική απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: ΡΥΑΦ469ΗΙ8-72Γ) μέχρι 
του ποσού των εκατόν δέκα χιλιάδων (110.000) ευρώ 
για την πληρωμή δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2021 της 
«Ελληνικό Φεστιβάλ Α.Ε.», αποφασίζει:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή, νυκτερινή και κατά τις 
Κυριακές - εξαιρέσιμες ημέρες απασχόληση, για το β΄ 
εξάμηνο του έτους 2021, με την προβλεπόμενη από 
το νόμο αμοιβή του προσωπικού, που αναφέρεται στις 
παρ. 8 και 9 του ανωτέρω σκεπτικού της παρούσας από-
φασης, ως ακολούθως:

α) Την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση έως τις 
22:00, με αμοιβή η οποία δε θα υπερβαίνει κατά ανώτατο 
όριο τις εκατό είκοσι (120) ώρες ανά εργαζόμενο.

β) Την νυχτερινή εργασία με αμοιβή, προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής κατά την εβδομάδα εργασίας, 
όπως θα προκύψει από τις υπηρεσιακές ανάγκες της 
εταιρείας και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες καθ’ υπέρβα-
ση αυτής, ανά εργαζόμενο.

γ) Την εργασία Κυριακών - εξαιρέσιμων ημερών με 
αμοιβή, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής κατά 
εβδομάδα εργασίας, όπως θα προκύψει από τις υπηρε-
σιακές ανάγκες της εταιρείας και μέχρι ενενήντα έξι (96) 
ώρες καθ’ υπέρβαση αυτής, ανά εργαζόμενο.

Η παρούσα αποτελεί πρόβλεψη για την κάλυψη των 
αναγκών Β’ εξαμήνου έτους 2021. Οι ώρες που προβλέ-
πονται για τους υπαλλήλους είναι εντός των ορίων που 
θέτουν οι σχετικές διατάξεις.

Υπεύθυνοι για την βεβαίωση της πραγματικής παρο-
χής της υπερωριακής εργασίας, ορίζονται οι υπεύθυνοι 
των τμημάτων και των χώρων διοργάνωσης του Φεστι-
βάλ Αθηνών και Επιδαύρου 2021, οι οποίοι θα υποβάλ-
λουν τις σχετικές βεβαιώσεις προς τελική έγκριση στον 
Γενικό Διευθυντή.

Ο αριθμός των εργαζομένων μπορεί να αυξάνεται σύμ-
φωνα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας, με ανάλογη μείωση 
των ωρών υπερωριακής εργασίας, υπό την προϋπόθεση 
ότι δε θα γίνει υπέρβαση των εγγεγραμμένων πιστώ-
σεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή της.

Αθήνα, 25 Μαΐου 2021

  Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΣΣΑΣ

    Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ 

(6)
 Στην από 23-04-2021 και υπό στοιχεία 51725 ΕΞ 2021/

ΥΠΟΙΚ 28-04-2021 απόφαση του Προϊσταμένου της Γενι-
κής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών 
Περιουσιών του Υπουργείου Οικονομικών, που δημο-
σιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1992), 
στη σελίδα 23121, στην α’ στήλη, στο 3ο περιεχόμενο, 
διορθώνεται: 

Tο εσφαλμένο: « - Υπουργείο τριών (3) του Πολίτη-
Ελληνική Αστυνομία.»,

στο ορθό: « - Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη-Ελ-
ληνική Αστυνομία.» 

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32138 Τεύχος B’ 2393/07.06.2021

*02023930706210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-06-11T19:17:51+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




